



M SVERIGES VÄGTIPS



Frankrike 2

Genom östra Frankrike till Rivieran
och Spanien

Menton, franska rivieran



Luxemburg – Metz – Nancy – Lyon

Gränsen mellan Tyskland och Luxemburg går längs floden Mosel. En vacker väg som följer flodkrökarna. I gränsstaden **Schengen** fattades beslutet om slopad passkontroll mellan EU-länderna.

Lorraine är Frankrikes Bergslagen. Järn- och kolgruvor och stora stålverk, de flesta igenbommade. Bitvis mindre charmig väg längs Moselle. Från Hagondange går en väg västerut genom industri-landskapet och längs med floden Orne till Briey.

Stiliga **Metz** har anor från romartiden. Längre söderut är **Pont-à-Mousson** en trevlig pausplats. I **Nancy**, besök eleganta Place Stanislas och strosa runt längs med Grande Rue.

Fortsätt N57 till **Épinal**. Västerut ligger brunnsoorterna **Vittel** och **Contrexéville**. Vatten härifrån säljs på flaska överallt i Frankrike.

Från Épinal på småvägar längs Moselle till **Remiremont**. Förbi **Plombières** med tjugigt termalbad i klassisk stil, och **Luxeuil**. Kurorterna ligger tätt i denna del av Lorraine. Från **Vesoul** väg D474 till charmiga **Gray** vid floden Saône.

Dijon är känd för senap och god mat. Smala gator, fina hus och trevliga krogar i kvarteren norr om Palais des Ducs. Titta in i senapsbutiken på 32 Rue de la Liberté.

Söder om Dijon börjar vindistriktet **Bourgogne**. Namnen **Gevrey-Chambertin**, **Nuits-St-Georges** och **Meursault** känns igen från Systembolagets dyrare hyllor.

Mitt i Bourgogne ligger stämningsfulla **Beaune**. Se berömda Hôtel-Dieu med vackert mönstrat tak. Promenera längs Rue de Lorraine och runt Place au Beurre. Besök vinkällaren hos Patriarche Père et Fils.

Tournus och **Mâcon** är två fina städer invid N6. Söder om Mâcon ligger vindistriktet **Beaujolais**. I bergen några mil västerut ses resterna av det under 1000-talet mäktiga klostret **Cluny**.

Lyon är en härlig shopping- och matstad. Centrum breder ut sig på en långsmal halvö mellan floderna Saône och Rhône. Leta upp en bouchon, enkla och rustika matställen som serverar vin från Beaujolais.





Snabbt från Tyskland till Lyon

- Från Köln: A1 söderut till Trier och Luxemburg. Franska A31 förbi Metz, Nancy och Dijon. A6 till Lyon.
- Från Frankfurt: förbi Mainz, Kaiserslautern och Saarbrücken till Metz. A31 förbi Nancy och Dijon. A6 till Lyon.
- Från Karlsruhe: franska A35 förbi Strasbourg till Mulhouse. A36 förbi Besançon. A39 till Bourg-en-Bresse. A40/A42 till Lyon.

Snabbt från Lyon till Rivieran eller Spanien

- A7 söderut förbi Avignon. A8 till Cannes, Nice och Menton.
- A7 söderut till Orange. A9 förbi Nîmes, Montpellier och Narbonne. Spanska AP7 till Barcelona.

Strasbourg – vinvägen i Alsace – Besançon – Lyon

I landskapet **Alsace** blandas tyskt och franskt. I **Strasbourg** ser man EU-parlamentet, kvarteren Petite France och den ståtliga katedralen, vars ena torn aldrig blev färdigt. Hungrig? Prova Choucroute garnie, vinkokt surkål med korv och skinka.

Turistvägen Route des Vins följer Vogesernas östra sluttning, förbi blomsterprydda vingårdar och kolonier med häckande storkar. Utgå från **Marlenheim** väster om Strasbourg. Fortsätt söderut förbi Bugattistaden **Molsheim**, **Boersch** och **Obernai**. Vidare till **Barr**, **Andlau** och **Châtenois**. Här börjar vinvägens finaste sträcka.

Skön utsikt från **Château Haut-Koenigsbourg**, väster om Sélestat. Borgen brändes av svenska trupper under kriget på 1600-talet. Fortsätt till **Bergheim** och **Ribeauville**. Söder om vackra men turiststäta Riquewihr ligger de fina städerna **Kaysersberg** och **Turckheim**.

I **Colmar**, se Quartier des Tanneurs, området Petite Venise och det berömda Isenheimaltaret i Musée Unterlinden. Vinvägen fortsätter förbi **Eguisheim** ned till **Thann**, väster om Mulhouse.

Teknikroade stannar till i **Mulhouse**. Två sevärda museer, ett med bilar, det andra med tåg. Annars är **Belfort** trevlig att pausa i. Fästningens jättelika



Citadellet i Besançon

stenlejon påminner om kriget mot Tyskland 1871. I **Sochaux** söder om Belfort tillverkas den franska bilen Peugeot. Stort besökscentrum.

I **Besançon** föddes författaren Victor Hugo och filmpionjärerna Lumière. Promenera längs floden och njut av citadellet.

Väljer du vägen mot Dijon är **Dole** värd ett stopp. Runt katedralen ett gyttor av gränder. I Dole föddes kemisten och biologen Louis Pasteur.

Vägen från Besançon mot sydväst går längs Jurabergets sluttningar, förbi småstäderna **Arbois**, **Poligny** och **Lons-le-Saunier**. Kyckling från **Bourg-en-Bresse** är en delikatess. Ta lunchpaus där!

Insjöar ser man inte ofta i Frankrike. Men mellan Bourg-en-Bresse och Lyon finns hundratals, där man fiskar karp och gädda. Den som inte vill köra in i Lyon övernattar i **Villars-les-Dombes** vid D1083, eller i blomstaden **Châtillon-sur-Chalaronne** lite längre norrut, vid D936.

Lyon – Rivieran (över Avignon)

Kör söderut längs floden Rhône. **Vienne** ruvar på minnen från romartiden. **Tain-l'Hermitage** och **Tournon** ligger inbäddade mellan Rhône och vinbergen. Från Tain kommer den lyxiga Valrhonachokladen. Fabriksbutik på 14 Avenue du Président Roosevelt.

Fortsätt väster om Rhône, förbi vackert belägna **Valence**. Gör gärna en avstickare via Privas till sevärda **Aubenas** och **Largentière**. Fortsätt söderut till **Vallon-Pont-d'Arc**, ändpunkt för **Gorges d'Ardeche**, en ravin med spektakulära klippformationer. Vägen tillbaka till Rhône slingrar sig längs klippkanten, förbi **Pont-St-Espirit**. Inget för dig med höjdskräck!

Godisbutikerna i **Montélimar** frestar med härligt seg fransk nougat. Ta en titt på den pampiga romerska triumfbågen och amfiteatern i **Orange**. Mer romerska sevärdheter finns i **Vaison-la-Romaine** några mil österut.

Nu är vi nere i franska södern, le Midi. Landskapet **Provence** möter med olivlundar och citronträd, doftande lavendel, mimosa och timjan. Ljuset och färgerna andas Medelhav.

I **Avignon** ser du påvepalatset från 1300-talet och dansar på brostumpen Pont St-Bénézet, som man sjunger om i visan "Sur le pont d'Avignon". Sedan vidare på mindre vägar mot sydost genom typiska provençalska småstäder som **Cavaillon**, **Ménerbes**, **Lacoste**, **Bonnieux** och **Lourmarin**.



Romerskt tempel i Vienne.



Vallon-Pont-d'Arc

Aix-en-Provence är en konst- och kulturstad. Flanera längs trädkantade Cours Mirabeau. Serveringar, eleganta butiker, vackra hus och plaskande fontäner. Efter Aix finns två alternativ. Håll dig norr om A8 om du vill se mer av de provençalska bergen. Följ exempelvis rutten **Rians – Tavernes – Cotignac – Salernes – Villecroze – Draguignan**.

Annars väntar Medelhavet och Rivieran, la Côte d'Azur. Efter Marseille vacker väg längs kusten från **Cassis** till **la Ciotat** och **Bandol**. Fortsätt öster om Toulon till omtalade **St-Tropez**. Här blandas fransk charm med internationell jetset-glamour.

Efter **Ste-Maxime** följer badorterna på varandra. Några är lyxiga, andra är pittoreska. Underbart vackert längs kusten förbi **Cannes**, **Nice** och **Monte Carlo** till **Menton** vid italienska gränsen. Skaffa en detaljkarta och räkna med långa körtider.



Hamnen i St-Tropez



The Monte Carlo Casino



Gorges du Verdon



Grenoble



Lyon – Rivieran (via Grenoble och Route Napoléon)

Kör A43/A48 mot Grenoble. I **Voiron** framställs den gröna klosterlikören Chartreuse. Klostret ligger uppe i bergen, i **St-Pierre-de-Chartreuse**. Längre söderut, runt Tullins, odlas goda valnötter.

I **Grenoble** fin utsikt från fästningen la Bastille, dit man tar sig med linbana. Väg N85 söder om Grenoble kallas Route Napoléon. Här färdades den ryktbare kejsaren när han 1815 återvände från ön Elba. Smalt, slingrigt och mycket vackert.

Utanför **Laffrey** möter vi Napoleon i form av en präktig staty där han sitter till häst. Sedan härlig alpkörning i flera mil, förbi småstäderna **La Mure** och **Corps** fram till vintersportorten **Gap**.

Efter **Tallard** följer vägen floden Durance. Äppel- och päronträd pryder dalgången, likt en stor fruktskål. Charmiga **Sisteron** är porten till Provence. Vackra omgivelningar för den som vill stanna några dagar.

Kurorten **Digne** är huvudstad i Lavendelriket. Sommartid känner man av blomdoften på långt håll. Sedan förbi **Barrême** och över passet Col des Leques till turisttäta **Castellane**.

Gorges du Verdon är Europas motsvarighet till Grand Canyon. Gör en avstickare till **Le Palaud** och vidare till **Moustiers-Ste-Marie**. Kör tillbaka längs södra sidan av ravinen.

Efter Castellane en serie pass och hårnålskurvor – och så en magnifik utsikt över Rivieran. Parfymstaden **Grasse** ligger insvept i ett doftmoln av rosor och jasmin. Hos Fragonard ser du vällukten utvinnas.

Mot **Nice** går flera vägar. Välj den över **Biot** eller **Villeneuve-Loubet**. Route Napoléon slutar i **Golfe-Juan** mellan Cannes och Juan-les-Pins. Intill ligger keramikstaden **Vallauris** där Picasso var verksam.

Lyon – Spanien

Sträckan **Lyon-Avignon**, se ovan. Nära **Remoulins**, mellan Avignon och Nîmes, slår romerska akvedukten Pont du Gard väldiga valvbågar över floden Gard. En av Frankrikes största sevärdheter.

Från **Nîmes** härstammar jeanstyget denim. Ta en tur förbi arenan och La Maison Carrée.

Välkända mineralvattnet Perrier tappas i **Vergèze** någon mil sydväst om Nîmes. Källan är ett populärt besöksmål.

Arles ligger vid floden Rhône's utlopp i Medelhavet. Tjusig stad med många lämningar från romartiden. Arenan används fortfarande, liksom amfiteatern. Konstnärerna van Gogh och Gauguin bodde i Arles.

Fortsätt genom träskområdet **Camargue**, känt för kringströvande vita hästar, svarta tjurar och rosa flamingos. Stora ris- och sparrisodlingar.

Medeltidsstaden **Aigues-Mortes** omges av en hög ringmur. I närheten stora bassänger där man utviner havssalt. Betongbadorten **La Grande-Motte** byggdes på 1960-talet.

Montpellier är en av Frankrikes vackraste städer. I gamla stadsdelen ett gytter av gränder och torg med nätta 1700-talspalats, restauranger och caféer. Fin utsikt från parken Promenade du Peyrou.

Från **Sète** går färjor till Marocko och Algeriet. Efter Sète långa sandstränder längs vägen mot Cap d'Agde. I lagunen norr om Sète odlas ostron. Färskare än i **Bouzigues** blir de knappast. Från **Marseillan** kommer legendariska aperitifen Noilly Prat. Guida-turer och provsmakning.

Vill du uppleva charmigt sydfranskt stadsliv och ändå ha nära till havet? Stanna i **Pézenas**, **Béziers** eller **Narbonne**. I Béziers börjar långa vattenvägen Canal du Midi. Från Narbonne går biltåg till Hamburg.

I **Perpignan** känner man närheten till Spanien. Sista biten mot gränsen kör du den krokiga och backiga, men mycket vackra kustvägen förbi **Collioure** och **Banyuls** till **Cerbère**.



Genèvesjön – Rivieran (Route des Grandes Alpes)

Europas mest spektakulära stråk. Höga höjder och enastående utsikter.

Kör hela vägen eller välj enstaka avsnitt. Starta i **Thonon-les-Bains** söder om Genèvesjön och kör till **Cluses**. Sedan över Colombières-passet till Le-Grand-Bornand, och över Aravis-passet till **Flumet**.

Fortsätt förbi Ugine, Queige och Beaufort till **Bourg-Saint-Maurice**. Sedan vidare till **Val d'Isère** och över Iseran-passet till Bonneval-sur-Arc och **Lanslebourg**.

Kör förbi Modane till **St-Michel-de-Maurienne**. Härifrån söderut över Télégraphe-, Galibier- och Lautaretpassen till **Briançon**.

Från Briançon till **Cervières**, och över Izoard-passet till **Guillestre**. Kör därefter över Vars-passet till **Jausiers** och över Restefond- och Bonnetepassen till **Isola**.

Sista etappen går längs floden Var, ner till **Nice**.



London

Bryssel

Köln

TYSKLAND

BELGIEN

Frankfurt

LUXEMBURG

Schengen

Karlsruhe

Paris

LORRAINE

Metz

Strasbourg

Nancy

FRANKRIKE

ALSACE

Dijon

Besançon

Bern

SCHWEIZ

Genèvesjön

Lyon

Vienne

Grenoble

ITALIEN

Vallon-Pont-d'Arc

PROVENCE

Avignon

Camargue

Marseille

Grasse

Cannes

St-Tropez

Menton

Monte Carlo

Nice



Kyrkotrappa i Lyon.



Briançon



Cluses



Nice



M Sverige – mötesplatsen för Sveriges bilister
msverige.se

